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Opfølgning på Rigsrevisionens beretning nr. 3/2018 om udredningsret-

ten  

 

Rigsrevisionen afgav 11. april 2019 et notat til Statsrevisorerne om beretning 

om udredningsretten.  

 

Det fremgik af notatet, at Rigsrevisionen fortsat vil følge udviklingen på føl-

gende områder:  

 

1. Sundhedsministeriets og regionernes initiativer til at skabe en fælles afkla-

ring af, hvornår retten til hurtig udredning er overholdt. 

 

2. Sundhedsministeriets og regionernes arbejde med at styrke vejledningen 

og informationen til patienterne.  

 

Rigsrevisionen skal derfor bede Sundhedsministeriet om at redegøre 

for følgende og vedlægge relevant dokumentation:  

 

Ad 1) I bedes redegøre for, hvilke initiativer, der er taget for at skabe en fæl-

les afklaring af, hvornår retten til hurtig udredning er overholdt. Det fremgik af 

sundhedsministerens redegørelse fra 21. marts 2019, at regionerne i fælles-

skab havde igangsat et arbejde for at få en fælles fortolkning af rettighederne 

med konkrete eksempler, således at der sikres en bedre og mere ensartet re-

gistreringspraksis. Da der er tale om en opgave på tværs af regionerne, be-

der vi i første om gang ministeriet om at redegøre for det og indhente besva-

relser fra regionerne. 

 

Ad 2) Det fremgik af sundhedsministerens redegørelse fra 21. marts 2019, at 

Sundhedsministeriet ville udbygge og skærpe ”Vejledning om frit sygehus-

valg, udvidet frit sygehusvalg, ret til hurtig udredning og information minister-

redegørelsen.” I bedes redegøre for arbejdet med at styrke vejledning og in-

formation til patienterne. 

 

Redegørelse og materiale bedes fremsendes senest onsdag 15. december 

2021.  

 

Sundhedsministeriet 

15. november 2021 
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Vi kan oplyse, at et opfølgningsnotatet forventes at komme på Statsrevisor-

møde i marts 2022, og at der inden da vil være en høringsfase, hvor ministe-

riet vil have mulighed for at komme med deres bemærkninger. Dette vil for-

venteligt være ultimo januar 2022 

 

Med venlig hilsen 

 

Tina Fallesen 

Chefkonsulent 

 


